
14 NORMAS LEGALES Sábado 1 de agosto de 2020 /  El Peruano

del “Fondo para intervenciones ante la ocurrencia de 
desastres naturales”, cuyo artículo 14 establece las 
funciones de la Secretaría Técnica de la citada Comisión 
Multisectorial, entre las que se encuentra la función 
de “preparar y remitir las citaciones, agendas, actas y 
demás documentación que requiera la Comisión, a fin de 
garantizar su normal funcionamiento”;

Que, bajo dicho marco normativo, el Jefe del Instituto 
Nacional de Defensa Civil, en su calidad de Secretario 
Técnico de la citada Comisión Multisectorial, sustenta 
la necesidad de modificar los artículos 9, 10 y 11 de 
las Disposiciones reglamentarias para la gestión de 
los recursos del “Fondo para intervenciones ante la 
ocurrencia de desastres naturales”, aprobadas mediante 
el Decreto Supremo Nº 132-2017-EF, con el propósito 
de incorporar en dichos artículos la posibilidad de que la 
Comisión Multisectorial realice la priorización de manera 
virtual o presencial de las solicitudes de financiamiento 
de intervenciones para la mitigación y capacidad de 
respuesta; por peligro inminente, respuesta y rehabilitación 
y para reconstrucción;

Que, en consecuencia, resulta necesario modificar los 
artículos 9, 10 y 11 de las “Disposiciones reglamentarias 
para la gestión de los recursos del “Fondo para 
intervenciones ante la ocurrencia de desastres naturales”, 
aprobadas mediante el Decreto Supremo Nº 132-2017-EF 
con el propósito de asegurar el normal funcionamiento de 
la Comisión Multisectorial del “Fondo para intervenciones 
ante la ocurrencia de desastres naturales” y garantizar la 
presunción de sus funciones;

De conformidad con lo establecido en el numeral 
3 del artículo 11 de la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del 
Poder Ejecutivo; la Ley Nº 30458, Ley que regula diversas 
medidas para financiar la ejecución de proyectos de 
inversión pública en apoyo de Gobiernos Regionales y 
Locales, los Juegos Panamericanos y Parapanamericanos 
y la ocurrencia de desastres naturales; y, el Decreto 
Supremo Nº 132-2017-EF que aprueba la conformación 
y funciones de la Comisión Multisectorial del “Fondo para 
intervenciones ante la ocurrencia de desastres naturales” 
y dictan normas reglamentarias;

DECRETA:

Artículo 1.- Modificación de los artículos 9, 10 y 11 
de las Disposiciones reglamentarias para la gestión 
de los recursos del “Fondo para intervenciones ante 
la ocurrencia de desastres naturales”, aprobadas 
mediante el Decreto Supremo Nº 132-2017-EF

Modifícase los artículos 9, 10 y 11 de las Disposiciones 
reglamentarias para la gestión de los recursos del “Fondo 
para intervenciones ante la ocurrencia de desastres 
naturales” aprobadas mediante el Decreto Supremo Nº 
132-2017-EF, conforme al siguiente texto:

“Artículo 9.- Del procedimiento para la atención de 
las solicitudes de financiamiento de intervenciones 
para la mitigación y capacidad de respuesta

Las solicitudes de financiamiento para el caso 
de intervenciones para la mitigación y capacidad de 
respuesta; deberán seguir el siguiente procedimiento:

(...)

- La Comisión Multisectorial realiza la priorización 
de las solicitudes de financiamiento verificadas por la 
Secretaría Técnica, de manera presencial o virtual, 
siguiendo los criterios indicados en el numeral 8.1 del 
artículo 8 del presente Reglamento.

(...)”

“Artículo 10.- Del procedimiento para la atención 
de solicitudes de financiamiento para intervenciones 
por peligro inminente, respuesta y rehabilitación

Las solicitudes de financiamiento para el caso 
de intervenciones por peligro inminente, respuesta y 
rehabilitación, deberán seguir el siguiente procedimiento:

(...)

- La Comisión Multisectorial realiza la priorización, 
de manera presencial o virtual, de las solicitudes de 
financiamiento verificadas por la Secretaría Técnica, 

siguiendo los criterios indicados en el numeral 8.2 del 
artículo 8 del presente Reglamento, en el plazo de un (01) 
día hábil.

(...)”

“Artículo 11.- Del procedimiento para la atención 
de solicitudes de financiamiento para el caso de 
intervenciones para reconstrucción

Las solicitudes de financiamiento para el caso de 
intervenciones para reconstrucción, deberán seguir el 
siguiente procedimiento:

(...)

- La Comisión Multisectorial realiza la priorización de 
las solicitudes de financiamiento procedentes, de manera 
presencial o virtual, siguiendo los criterios indicados en el 
numeral 8.3 del artículo 8 del presente Reglamento.

(...)”

Artículo 2.- Refrendo
El presente Decreto Supremo es refrendado por la 

Ministra de Economía y Finanzas, la Ministra del Ambiente 
y el Ministro de Defensa.

Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los treinta y 
un días del mes de julio del año dos mil veinte.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO
Presidente de la República

KIRLA ECHEGARAY ALFARO
Ministra del Ambiente

WALTER MARTOS RUIZ
Ministro de Defensa 

MARÍA ANTONIETA ALVA LUPERDI
Ministra de Economía y Finanzas

1874804-1

Aprueban el “Reordenamiento de Cargos 
contenidos en el Cuadro para Asignación 
de Personal Provisional - CAP Provisional 
del Ministerio de Economía y Finanzas”

RESolucióN MiNiStERiAl
Nº 217-2020-EF/43

Lima, 30 de julio del 2020

CONSIDERANDO:

Que, en el marco de la rectoría del Sistema 
Administrativo de Gestión de Recursos Humanos y de 
la implementación de la Ley Nº 30057, Ley del Servicio 
Civil, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva Nº 
304-2015-SERVIR-PE, la Autoridad Nacional del Servicio 
Civil (SERVIR) aprobó la Directiva Nº 002-2015-SERVIR/
GDSRH, “Normas para la gestión del proceso de 
administración de puestos, y elaboración y aprobación 
del Cuadro de Puestos de la Entidad - CPE”, que incluye 
los lineamientos para la elaboración y aprobación del 
Cuadro para Asignación de Personal Provisional (CAP 
Provisional);

Que, de acuerdo con el numeral 7.5 de la Directiva 
Nº 002-2015-SERVIR/GDSRH, el CAP Provisional es el 
documento de gestión institucional de carácter temporal 
que contiene los cargos definidos y aprobados por la 
Entidad, sobre la base de su estructura orgánica vigente 
prevista en su Reglamento de Organización y Funciones 
(ROF) o Manual de Operaciones, según corresponda, 
cuya finalidad es viabilizar la operación de las entidades 
públicas durante el período de transición del Sector 
Público al Régimen del Servicio Civil, previsto en la Ley 
Nº 30057;

Que, asimismo, precisa que las normas referidas al 
CAP Provisional que deben aplicar las entidades públicas 
se encuentran establecidas en los Anexos Nos 4, 4-A, 4-B, 
4-C y 4-D de la Directiva citada y sólo se puede aprobar 



15NORMAS LEGALESSábado 1 de agosto de 2020
 El Peruano /

en tanto la entidad pública no haya aprobado el CPE y 
se encuentre dentro de los supuestos establecidos en el 
numeral 1 del Anexo Nº 4 de dicha Directiva;

Que, el numeral 5 del Anexo 4 de la Directiva en 
mención señala que el reordenamiento de cargos del 
CAP Provisional es el procedimiento mediante el cual 
se pueden realizar los siguientes ajustes: a) cambios en 
los campos: “n” de orden, “cargo estructural”, “código”, 
“clasificación”, “situación del cargo” y “cargo de confianza”, 
y b) otras acciones de administración del CAP Provisional 
que no incidan en un incremento del presupuesto de la 
entidad, incluyendo el supuesto señalado en el numeral 
1.3 del Anexo Nº 4;

Que, a su vez, se señala que el reordenamiento de 
cargos se aprueba mediante resolución o dispositivo legal 
que corresponda al titular de la entidad, previo informe de 
la oficina de recursos humanos o el que haga sus veces, 
con el visto bueno de la oficina de racionalización, o quien 
haga sus veces;

Que, mediante la Resolución Ministerial Nº 330-
2019-EF/43, se aprobó el CAP Provisional del Ministerio 
de Economía y Finanzas, el mismo que fue reordenado 
mediante la Resolución Ministerial Nº 125-2020-EF/43;

Que, la Oficina de Recursos Humanos de la Oficina 
General de Administración, en su calidad de órgano 
responsable de la elaboración del CAP Provisional, 
formula y sustenta el proyecto de “Reordenamiento de 
Cargos contenidos en el Cuadro para Asignación de 
Personal Provisional – CAP Provisional del Ministerio 
de Economía y Finanzas”, el mismo que no implica 
incremento de recursos presupuestarios;

Que, mediante el Memorando Nº 149-2020-EF/41.02, 
la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto remite 
el Informe Nº 304-2020-EF/41.02, elaborado por la 
Oficina de Planeamiento y Modernización de la Gestión, 
por el cual emite opinión técnica favorable a la referida 
propuesta;

Que, en ese sentido, resulta necesario aprobar el 
Reordenamiento de Cargos contenido en el Cuadro para 
Asignación de Personal Provisional - CAP Provisional 

del Ministerio de Economía y Finanzas, conforme a 
la propuesta formulada por la Oficina de Recursos 
Humanos, a fin de contar con un documento de gestión 
actualizado; y,

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 
29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 
30057, Ley del Servicio Civil, y su Reglamento General 
aprobado por Decreto Supremo Nº 040-2014-PCM; 
el Texto Integrado Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio de Economía y Finanzas, 
aprobado por Resolución Ministerial Nº 213-2020-
EF/41 y, la Resolución de Presidencia Ejecutiva Nº 
304-2015-SERVIR-PE, que formaliza la aprobación de 
la Directiva Nº 002-2015-SERVIR/GDSRH;

SE RESUELVE:

Artículo 1. Derogar la Resolución Ministerial Nº 125-
2020-EF/43 que aprobó el “Reordenamiento de Cargos 
contenidos en el Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional - CAP Provisional del Ministerio de Economía 
y Finanzas”.

Artículo 2. Aprobar el “Reordenamiento de Cargos 
contenidos en el Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional - CAP Provisional del Ministerio de Economía 
y Finanzas”, aprobado mediante la Resolución Ministerial 
Nº 330-2019-EF/43, que como Anexo forma parte 
integrante de la presente Resolución Ministerial.

Artículo 3. Disponer la publicación de la presente 
Resolución Ministerial y el Reordenamiento de Cargos, 
aprobado en el artículo 1, en el Portal Institucional del 
Ministerio de Economía y Finanzas (www.gob.pe/mef), 
y en el Portal del Estado Peruano (www.gob.pe), en la 
misma fecha de publicación de la presente resolución en 
el Diario Oficial “El Peruano”.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARÍA ANTONIETA ALVA LUPERDI
Ministra de Economía y Finanzas

FORMATO Nº 1       

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

ENTIDAD : MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS       

SECTOR : ECONOMÍA Y FINANZAS       

          

I.   DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DESPACHO MINISTERIAL

   DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P  

0001 Ministro 009-01-0-01 FP 1 1   

0002 Asesor II - Jefe de Gabinete 009-01-0-02 EC 1 1  1

0003  / 0008 Asesor II 009-01-0-02 EC 6 1 5 6

0009  / 0010 Secretaria V 009-01-0-06 SP-AP 2  2  

0011 Oficinista I 009-02-0-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL ÓRGANO  11 4 7 7

          

II. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DESPACHO VICEMINISTERIAL DE HACIENDA

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0012 Viceministro 009-02-0-01 FP 1 1   

0013 Asesor II - Secretario Ejecutivo 009-02-0-02 EC 1 1  1

0014  / 0016 Asesor II 009-02-0-02 EC 3 2 1 3

0017 Especialista Administrativo III 009-02-0-05 SP-ES 1  1  

0018 Secretaria IV 009-02-0-06 SP-AP 1 1   

0019  / 0021 Secretaria III 009-02-0-06 SP-AP 3 2 1  

0022 Técnico Administrativo I 009-02-0-06 SP-AP 1 1   

0023  / 0024 Oficinista I 009-02-0-06 SP-AP 2 1 1  

 TOTAL ÓRGANO  13 9 4 4



16 NORMAS LEGALES Sábado 1 de agosto de 2020 /  El Peruano

III. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DESPACHO VICEMINISTERIAL DE ECONOMÍA

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0025 Viceministro 009-03-0-01 FP 1 1   

0026 Asesor II - Secretario Ejecutivo 009-03-0-02 EC 1 1  1

0027 / 0029 Asesor II 009-03-0-02 EC 3 2 1 3

0030 Abogado I 009-03-0-05 SP-ES 1  1  

0031 Secretaria IV 009-03-0-06 SP-AP 1  1  

0032 Secretaria III 009-03-0-06 SP-AP 1 1   

0033 Secretaria II 009-03-0-06 SP-AP 1 1   

0034 / 0036 Oficinista I 009-03-0-06 SP-AP 3 3   

 TOTAL ÓRGANO  12 9 3 4

          

IV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: SECRETARÍA GENERAL

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0037 Secretario General 009-04-0-01 FP 1 1   

0038 / 0042 Asesor II 009-04-0-02 EC 5 1 4 5

0043 Director de Sistema Administrativo II 009-04-0-02 EC 1 1  1

0044 Especialista Administrativo III 009-04-0-05 SP-ES 1  1  

0045 Técnico Administrativo III 009-04-0-06 SP-AP 1 1   

0046 Técnico Administrativo II 009-04-0-06 SP-AP 1 1   

0047 Técnico Administrativo I 009-04-0-06 SP-AP 1 1   

0048 Secretaria IV 009-04-0-06 SP-AP 1  1  

0049 Secretaria III 009-04-0-06 SP-AP 1 1   

0050 / 0051 Secretaria II 009-04-0-06 SP-AP 2 2   

0052 Oficinista I 009-04-0-06 SP-AP 1  1  

0053 / 0055 Trabajador de Servicios I 009-04-0-06 SP-AP 3 2 1  

 TOTAL ÓRGANO  19 11 8 6

          

IV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: SECRETARÍA GENERAL

IV.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE COMUNICACIONES 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0056 Director de Sistema Administrativo II 009-04-2-02 EC 1 1  1

0057 Periodista III 009-04-2-05 SP-ES 1  1  

0058 Relacionista Público III 009-04-2-05 SP-ES 1  1  

0059 Relacionista Público II 009-04-2-05 SP-ES 1 1   

0060 Secretaria II 009-04-2-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  5 3 2 1

          

V. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: TRIBUNAL FISCAL

V.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: PRESIDENCIA

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0061 Vocal I - Presidente 009-05-1-01 FP 1 1   

0062 Director de Programa Sectorial III 009-05-1-02 EC 1  1 1

0063 Secretaria III 009-05-1-06 SP-AP 1  1  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  3 1 2 1

          

V. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: TRIBUNAL FISCAL

V.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SALAS ESPECIALIZADAS

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0064 / 0076 Vocal I - Presidente 009-05-2-01 FP 13 11 2  

0077 / 0102 Vocal I 009-05-2-01 FP 26 22 4  



17NORMAS LEGALESSábado 1 de agosto de 2020
 El Peruano /

0103 / 0115 Director de Programa Sectorial II - Secretario Relator 009-05-2-03 SP-DS 13 8 5  

0116 / 0137 Supervisor de Programa Sectorial II 009-05-2-04 SP-EJ 22  22  

0138 / 0159 Especialista en Tributación IV 009-05-2-05 SP-ES 22  22  

0160 / 0170 Especialista en Tributación III 009-05-2-05 SP-ES 11  11  

0171 / 0181 Abogado IV 009-05-2-05 SP-ES 11  11  

0182 / 0191 Abogado III 009-05-2-05 SP-ES 10 4 6  

0192 Abogado I 009-05-2-05 SP-ES 1 1   

0193 / 0203 Asistente en Servicio Jurídico II 009-05-2-05 SP-ES 11  11  

0204 / 0214 Técnico en Abogacía II 009-05-2-06 SP-AP 11  11  

0215 / 0225 Secretaria II 009-05-2-06 SP-AP 11 6 5  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  162 52 110 0

          

V. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: TRIBUNAL FISCAL

V.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: VOCALÍA ADMINISTRATIVA 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0226 Vocal I - Vocal Administrativo 009-05-3-01 FP 1 1   

0227 / 0229 Director de Programa Sectorial I 009-05-3-04 SP-EJ 3  3  

0230 / 0231 Especialista Administrativo IV 009-05-3-05 SP-ES 2  2  

0232 / 0234 Abogado III 009-05-3-05 SP-ES 3  3  

0235 Analista de Sistemas PAD III 009-05-3-05 SP-ES 1  1  

0236 Bibliotecario I 009-05-3-05 SP-ES 1  1  

0237 Asistente en Servicio Jurídico II 009-05-3-05 SP-ES 1  1  

0238 / 0240 Asistente Administrativo II 009-05-3-05 SP-ES 3  3  

0241 Programador de Sistemas PAD III 009-05-3-06 SP-AP 1 1   

0242 Técnico Administrativo III 009-05-3-06 SP-AP 1  1  

0243 / 0248 Técnico Administrativo II 009-05-3-06 SP-AP 6 3 3  

0249 / 0250 Técnico Administrativo I 009-05-3-06 SP-AP 2 1 1  

0251 / 0252 Técnico en Archivo I 009-05-3-06 SP-AP 2 2   

0253 / 0254 Secretaria II 009-05-3-06 SP-AP 2 1 1  

0255 Operador de Central Telefónica I 009-05-3-06 SP-AP 1  1  

0256 / 0257 Oficinista I 009-05-3-06 SP-AP 2 1 1  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  32 10 22 0

          

V. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: TRIBUNAL FISCAL

V.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA TÉCNICA 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0258 Director de Programa Sectorial II 009-05-4-03 SP-DS 1 1  *

0259 / 0260 Director de Programa Sectorial I 009-05-4-04 SP-EJ 2  2  

0261 Especialista en Tributación IV 009-05-4-05 SP-ES 1  1  

0262 / 0266 Especialista en Tributación III 009-05-4-05 SP-ES 5  5  

0267 Abogado IV 009-05-4-05 SP-ES 1  1  

0268 / 0272 Abogado III 009-05-4-05 SP-ES 5  5  

0273 Secretaria II 009-05-5-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  16 2 14 0

          

V. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: TRIBUNAL FISCAL

V.5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE ASESORÍA CONTABLE 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0274 Director de Programa Sectorial II 009-05-5-03 SP-DS 1 1  *

0275 / 0276 Director de Programa Sectorial I 009-05-5-04 SP-EJ 2  2  

0277 / 0281 Auditor IV 009-05-5-05 SP-ES 5  5  

0282 / 0284 Auditor III 009-05-5-05 SP-ES 3 2 1  

0285 Auditor I 009-05-5-05 SP-ES 1 1   

0286 Secretaria II 009-05-5-06 SP-AP 1  1  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  13 4 9 0



18 NORMAS LEGALES Sábado 1 de agosto de 2020 /  El Peruano

V. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: TRIBUNAL FISCAL

V.6 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE ATENCIÓN DE QUEJAS

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0287 / 0292 Director de Programa Sectorial IV 009-05-6-02 EC 6 5 1 6

0293 / 0295 Abogado IV 009-05-6-05 SP-ES 3  3  

0296 / 0298 Abogado III 009-05-6-05 SP-ES 3  3  

0299 Secretaria II 009-05-6-06 SP-AP 1  1  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  13 5 8 6

          

VI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0300 Jefe del Órgano de Control Institucional (1) 009-06-0-03 SP-DS 1 1   

0301 Director de Sistema Administrativo III 009-06-0-02 EC 1 1  1

0302 Abogado IV 009-06-0-05 SP-ES 1 1   

0303 Técnico Administrativo II 009-06-0-06 SP-AP 1  1  

0304 Secretaria III 009-06-0-06 SP-AP 1  1  

0305 Trabajador de Servicios I 009-06-0-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL ÓRGANO  6 4 2 1

          

VI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

VI.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE PLANEAMIENTO

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0306 Director de Sistema Administrativo II 009-06-1-03 SP-DS 1  1  

0307 Especialista en Inspectoría IV 009-06-1-05 SP-ES 1  1  

0308 / 0309 Auditor IV 009-06-1-05 SP-ES 2  2  

0310 Secretaria II 009-06-1-06 SP-AP 1  1  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  5 0 5 0

          

VI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

VI.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE CONTROL ECONÓMICO

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0311 Director de Sistema Administrativo II 009-06-2-03 SP-DS 1  1  

0312 / 0313 Director de Sistema Administrativo I 009-06-2-04 SP-EJ 2 1 1  

0314 / 0316 Especialista en Inspectoría IV 009-06-2-05 SP-ES 3  3  

0317 Especialista en Finanzas IV 009-06-2-05 SP-ES 1  1  

0318 / 0320 Auditor IV 009-06-2-05 SP-ES 3  3  

0321 / 0322 Auditor III 009-06-2-05 SP-ES 2 2   

0323 Técnico en Inspectoría I 009-06-2-06 SP-AP 1  1  

0324 Secretaria II 009-06-2-06 SP-AP 1 1   

0325 Trabajador de Servicios I 009-06-2-06 SP-AP 1  1  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  15 4 11 0

 

VI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

VI.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE CONTROL ADMINISTRATIVO 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0326 Director de Sistema Administrativo II 009-06-3-03 SP-DS 1  1  

0327 / 0328 Director de Sistema Administrativo I 009-06-3-04 SP-EJ 2  2  

0329 Abogado IV 009-06-3-05 SP-ES 1 1   

0330 / 0331 Auditor IV 009-06-3-05 SP-ES 2  2  

0332 / 0335 Auditor III 009-06-3-05 SP-ES 4 3 1  

0336 Especialista en Inspectoría III 009-06-3-05 SP-ES 1  1  

0337 Secretaria II 009-06-3-06 SP-AP 1 1   



19NORMAS LEGALESSábado 1 de agosto de 2020
 El Peruano /

0338 Trabajador de Servicios I 009-06-3-06 SP-AP 1  1  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  13 5 8 0

          

VII. DENOMINACIÓN EL ÓRGANO: PROCURADURÍA PÚBLICA

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0339 Procurador Público (2) 009-07-0-02 EC 1 1  1

0340 Director de Sistema Administrativo II - Procurador 
Adjunto (2)

009-07-0-02 EC 1 1  1

0341 Abogado IV 009-07-0-05 SP-ES 1 1   

0342 Abogado III 009-07-0-05 SP-ES 1  1  

0343 Técnico Administrativo III 009-07-0-06 SP-AP 1 1   

0344 Técnico en Abogacía II 009-07-0-06 SP-AP 1 1   

0345 Técnico Administrativo I 009-07-0-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL ÓRGANO  7 6 1 2

          

VIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEFENSORÍA DEL CONTRIBUYENTE Y USUARIO ADUANERO

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0346 Director de Programa Sectorial IV 009-08-0-02 EC 1 1  1

0347 Abogado II 009-08-0-05 SP-ES 1  1  

0348 Economista II 009-08-0-05 SP-ES 1  1  

0349 Secretaria II 009-08-0-06 SP-AP 1  1  

 TOTAL ÓRGANO  4 1 3 1

          

IX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0350 Director de Programa Sectorial IV 009-09-0-02 EC 1 1  1

0351 Secretaria II 009-09-0-06 SP-AP 1  1  

 TOTAL ÓRGANO  2 1 1 1

          

IX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

IX.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE PLANEAMIENTO Y MODERNIZACIÓN DE LA GESTIÓN

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0352 Director de Programa Sectorial II 009-09-1-03 SP-DS 1  1  

0353 Director de Programa Sectorial I 009-09-1-04 SP-EJ 1 1   

0354 Economista III 009-09-1-05 SP-ES 1 1   

0355 Especialista Administrativo II 009-09-1-05 SP-ES 1 1   

0356 / 0359 Especialista en Racionalización I 009-09-1-05 SP-ES 4 4   

0360 Planificador I 009-09-1-05 SP-ES 1 1   

0361 Técnico en Racionalización II 009-09-1-06 SP-AP 1  1  

0362 Secretaria II 009-09-1-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  11 9 2 0

          

IX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

IX.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE PRESUPUESTO, INVERSIONES Y COOPERACIÓN TÉCNICA

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0363 Director de Programa Sectorial II 009-09-2-03 SP-DS 1  1  

0364 Director de Programa Sectorial I 009-09-2-04 SP-EJ 1 1   

0365 / 0366 Economista IV 009-09-2-05 SP-ES 2 1 1  

0367 / 0368 Especialista en Finanzas II 009-09-2-05 SP-ES 2  2  

0369 Especialista en Finanzas I 009-09-2-05 SP-ES 1 1   



20 NORMAS LEGALES Sábado 1 de agosto de 2020 /  El Peruano

0370 Técnico Administrativo I 009-09-2-06 SP-AP 1 1   

0371 Oficinista I 009-09-2-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  9 5 4 0

          

 X. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURÍDICA

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0372 Director de Programa Sectorial IV 009-10-0-02 EC 1 1  1

0373 Secretaria II 009-10-0-06 SP-AP 1 1   

0374 Técnico Administrativo I 009-10-0-06 SP-AP 1 1   

0375 Trabajador de Servicios I 009-10-0-06 SP-AP 1 1   

0376 Oficinista II 009-10-0-06 SP-AP 1  1  

 TOTAL ÓRGANO  5 4 1 1

 

 X. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURÍDICA

X.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE ASUNTOS JURÍDICOS ECONÓMICOS Y ADMINISTRATIVOS 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0377 Director de Programa Sectorial II 009-10-1-03 SP-DS 1 1  *

0378 Especialista en Tributación III 009-10-1-05 SP-ES 1  1  

0379 Abogado III 009-10-1-05 SP-ES 1  1  

0380 Técnico Administrativo II 009-10-1-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  4 2 2 0

          

 X. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURÍDICA

X.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE ASUNTOS JURÍDICOS HACENDARIOS 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0381 Director de Programa Sectorial II 009-10-2-03 SP-DS 1  1  

0382 Abogado IV 009-10-2-05 SP-ES 1  1  

0383 Abogado III 009-10-2-05 SP-ES 1  1  

0384 Abogado II 009-10-2-05 SP-ES 1 1   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  4 1 3 0

          

XI. DENOMINACION DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE INTEGRIDAD INSTITUCIONAL Y RIESGOS OPERATIVOS

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0385 Director de Programa Sectorial IV 009-11-0-02 EC 1  1 1

 TOTAL ÓRGANO  1 0 1 1

 

XI. DENOMINACION DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE INTEGRIDAD INSTITUCIONAL Y RIESGOS OPERATIVOS

XI.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0386 Director de Programa Sectorial II 009-11-1-02 EC 1 1  1

0387 Especialista en Capacitación II 009-11-1-05 SP-ES 1  1  

0388 Técnico Administrativo I 009-11-1-06 SP-AP 1 1   

0389 Oficinista II 009-11-1-06 SP-AP 1  1  

0390 Trabajador de Servicios I 009-11-1-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  5 3 2 1

          

XI. DENOMINACION DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE INTEGRIDAD INSTITUCIONAL Y RIESGOS OPERATIVOS

XI.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE INTEGRIDAD INSTITUCIONAL

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0391 Director de Programa Sectorial II 009-11-2-02 EC 1  1 1

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  1 0 1 1



21NORMAS LEGALESSábado 1 de agosto de 2020
 El Peruano /

XI. DENOMINACION DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE INTEGRIDAD INSTITUCIONAL Y RIESGOS OPERATIVOS

XI.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE GESTIÓN DE RIESGOS OPERATIVOS

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0392 Director de Programa Sectorial II 009-11-3-02 EC 1  1 1

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  1 0 1 1

          

XII. DENOMINACION DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0393 Director de Sistema Administrativo IV 009-12-0-02 EC 1 1  1

0394 Trabajador de Servicios I 009-12-0-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL ÓRGANO  2 2 0 1

          

XII. DENOMINACION DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

XII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0395 Director de Sistema Administrativo II 009-12-1-03 SP-DS 1 1 0 *

0396 / 0398 Director de Sistema Administrativo I 009-12-1-04 SP-EJ 3  3  

0399 Especialista Administrativo IV 009-12-1-05 SP-ES 1 1   

0400 Especialista Administrativo III 009-12-1-05 SP-ES 1  1  

0401 / 0403 Especialista Administrativo I 009-12-1-05 SP-ES 3 1 2  

0404 Asistente Social II 009-12-1-05 SP-ES 1 1   

0405 Enfermera I 009-12-1-05 SP-ES 1 1   

0406 / 0407 Técnico Administrativo III 009-12-1-06 SP-AP 2 2   

0408 Técnico Administrativo II 009-12-1-06 SP-AP 1 1   

0409 / 0416 Técnico Administrativo I 009-12-1-06 SP-AP 8 6 2  

0417 Oficinista I 009-12-1-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  23 15 8 0

          

XII. DENOMINACION DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

XII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE ABASTECIMIENTO 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0418 Director de Sistema Administrativo II 009-12-2-03 SP-DS 1 1  *

0419 / 0420 Director de Sistema Administrativo I 009-12-2-04 SP-EJ 2  2  

0421 / 0422 Especialista Administrativo II 009-12-2-05 SP-ES 2  2  

0423 / 0424 Técnico Administrativo III 009-12-2-06 SP-AP 2 2   

0425 / 0427 Técnico Administrativo II 009-12-2-06 SP-AP 3 2 1  

0428 Operador de Equipo Electrónico II 009-12-2-06 SP-AP 1  1  

0429 / 0437 Chofer II 009-12-2-06 SP-AP 9 7 2  

0438 / 0439 Oficinista III 009-12-2-06 SP-AP 2 2   

0440 / 0442 Oficinista II 009-12-2-06 SP-AP 3 2 1  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  25 16 9 0

          

XII. DENOMINACION DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

XII.3 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE FINANZAS

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0443 Director de Sistema Administrativo II 009-12-3-03 SP-DS 1  1 *

0444 Director de Sistema Administrativo II 009-12-3-03 SP-DS 1 1   

0445 / 0446 Director de Sistema Administrativo I 009-12-3-04 SP-EJ 2  2  

0447 Contador II 009-12-3-05 SP-ES 1  1  

0448 / 0452 Contador I 009-11-3-05 SP-ES 5 3 2  

0453 Especialista Administrativo II 009-12-3-05 SP-ES 1  1  

0454 Especialista Administrativo I 009-12-3-05 SP-ES 1 1   



22 NORMAS LEGALES Sábado 1 de agosto de 2020 /  El Peruano

0455 / 0457 Especialista en Finanzas I 009-12-3-05 SP-ES 3 3   

0458 / 0460 Técnico Administrativo II 009-12-3-06 SP-AP 3 3   

0461 / 0464 Técnico Administrativo I 009-12-3-06 SP-AP 4 3 1  

0465 Secretaria II 009-12-3-06 SP-AP 1 1   

0466 / 0468 Oficinista II 009-12-3-06 SP-AP 3 2 1  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  26 17 9 0

          

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0469 Director de Programa Sectorial IV 009-13-0-02 EC 1 1  1

0470 Técnico Administrativo II 009-13-0-06 SP-AP 1 1   

0471 Secretaria I 009-13-0-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL ÓRGANO  3 3 0 1

          

XIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

XIII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0472 Director de Programa Sectorial II 009-13-1-03 SP-DS 1 1  *

0473 / 0474 Director de Programa Sectorial I 009-13-1-04 SP-EJ 2 1 1  

0475 Analista de Sistemas PAD III 009-13-1-05 SP-ES 1 1   

0476 Analista de Sistemas PAD II 009-13-1-05 SP-ES 1 1   

0477 Asistente Administrativo I 009-13-1-05 SP-ES 1 1   

0478 / 0479 Programador de Sistemas PAD III 009-13-1-06 SP-AP 2 2   

0480 Programador de Sistemas PAD II 009-13-1-06 SP-AP 1 1   

0481 Programador de Sistemas PAD I 009-13-1-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  10 9 1 0

          

XIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

XIII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0482 Director de Programa Sectorial II 009-13-2-03 SP-DS 1  1  

0483 / 0484 Director de Programa Sectorial I 009-13-2-04 SP-EJ 2  2  

0485 / 0486 Asistente Administrativo I 009-13-2-05 SP-ES 2 2   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  5 2 3 0

          

XIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

XIII.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE GOBIERNO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0487 Director de Programa Sectorial II 009-13-3-03 SP-DS 1 1   

0488 Especialista en Finanzas III 009-13-3-05 SP-ES 1  1  

0489 Especialista Administrativo II 009-13-3-05 SP-ES 1  1  

0490 Operador PAD III 009-13-3-06 SP-AP 1  1  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  4 1 3 0

          

XIV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE SERVICIOS AL USUARIO

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0491 Director de Programa Sectorial IV 009-14-0-02 EC 1 1  1

0492 Director de Programa Sectorial II 009-14-0-03 SP-DS 1  1  



23NORMAS LEGALESSábado 1 de agosto de 2020
 El Peruano /

0493 Técnico Administrativo II 009-14-0-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL ÓRGANO  3 2 1 1

          

XIV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE SERVICIOS AL USUARIO

XIV.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE GESTIÓN DOCUMENTAL Y ATENCIÓN AL USUARIO 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0494 Director de Programa Sectorial II 009-14-1-03 SP-DS 1 1  *

0495 Técnico Administrativo III 009-14-1-06 SP-AP 1 1   

0496 / 0497 Técnico Administrativo II 009-14-1-06 SP-AP 2 2   

0498 Técnico Administrativo I 009-14-1-06 SP-AP 1 1   

0499 / 0500 Oficinista II 009-14-1-06 SP-AP 2 2   

0501 Trabajador de Servicios I 009-14-1-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  8 8 0 0

          

XIV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE SERVICIOS AL USUARIO

XIV.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE GESTIÓN DE LOS CONECTAMEF

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0502 Director de Programa Sectorial II 009-14-2-03 SP-DS 1 1  *

0503 Especialista Administrativo IV 009-14-2-05 SP-ES 1  1  

0504 Oficinista I 009-14-2-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  3 2 1 0

          

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE INVERSIONES Y PROYECTOS

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0505 Director de Programa Sectorial IV 009-15-0-02 EC 1  1 1

 TOTAL ÓRGANO  1 0 1 1

          

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE INVERSIONES Y PROYECTOS

XV.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE GESTIÓN DE INVERSIONES Y PROYECTOS

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0506 Director de Programa Sectorial II 009-15-1-02 SP-DS 1  1  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  1 0 1 0

          

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE INVERSIONES Y PROYECTOS

XV.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE EJECUCION DE INVERSIONES Y PROYECTOS

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0507 Director de Programa Sectorial II 009-15-2-02 EC 1  1 1

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  1 0 1 1

          

XVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE ENLACE

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA GENERAL DE ENLACE

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0508 Director de Programa Sectorial IV 009-16-0-02 EC 1 1  1

0509 Economista IV 009-16-0-05 SP-ES 1  1  

0510 Economista III 009-16-0-05 SP-ES 1  1  

0511 Secretaria II 009-16-0-05 SP-AP 1  1  

 TOTAL ÓRGANO  4 1 3 1



24 NORMAS LEGALES Sábado 1 de agosto de 2020 /  El Peruano

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0512 Director de Sistema Administrativo IV 009-17-0-02 EC 1 1  1

0513 Director de Sistema Administrativo III 009-17-0-02 SP-DS 1  1  

0514 / 0515 Director de Sistema Administrativo II 009-17-0-03 SP-DS 2 2   

0516 Secretaria III 009-17-0-06 SP-AP 1 1   

0517 Secretaria II 009-17-0-06 SP-AP 1  1  

0518 / 0519 Oficinista I 009-17-0-06 SP-AP 2 2   

 TOTAL ÓRGANO  8 6 2 1

          

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

XVII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE NORMATIVIDAD

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0520 Director de Sistema Administrativo II 009-17-1-02 EC 1 1  1

0521 Abogado IV 009-17-1-05 SP-ES 1  1  

0522 / 0525 Abogado III 009-17-1-05 SP-ES 4  4  

0526 Secretaria II 009-17-1-06 SP-AP 1  1  

0527 Oficinista I 009-17-1-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  8 2 6 1

          

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

XVII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE PROGRAMACIÓN Y SEGUIMIENTO PRESUPUESTAL

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0528 Director de Sistema Administrativo II 009-17-2-03 EC 1 1  1

0529 / 0531 Director de Sistema Administrativo I 009-17-2-04 SP-EJ 3 1 2  

0532 / 0535 Especialista en Finanzas IV 009-17-2-05 SP-ES 4 2 2  

0536 / 0537 Especialista en Finanzas III 009-17-2-05 SP-ES 2  2  

0538 / 0539 Especialista en Finanzas II 009-17-2-05 SP-ES 2 1 1  

0540 / 0542 Especialista en Finanzas I 009-17-2-05 SP-ES 3 3   

0543 / 0544 Economista IV 009-17-2-05 SP-ES 2  2  

0545 Economista III 009-17-2-05 SP-ES 1 1   

0546 Economista I 009-17-2-05 SP-ES 1 1   

0547 Analista de Sistemas PAD III 009-17-2-05 SP-ES 1  1  

0548 / 0549 Analista de Sistemas PAD II 009-17-2-05 SP-ES 2 1 1  

0550 Técnico Administrativo III 009-17-2-06 SP-AP 1 1   

0551 Programador de Sistemas PAD II 009-17-2-06 SP-AP 1  1  

0552 Secretaria II 009-17-2-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  25 13 12 1

          

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

XVII.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE CALIDAD DEL GASTO PÚBLICO

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0553 Director de Sistema Administrativo II 009-17-3-02 EC 1 1  1

0554 / 0556 Director de Sistema Administrativo I 009-17-3-04 SP-EJ 3  3  

0557 / 0565 Economista IV 009-17-3-05 SP-ES 9  9  

0566 / 0570 Economista III 009-17-3-05 SP-ES 5  5  

0571 / 0573 Especialista en Capacitación II 009-17-3-05 SP-ES 3  3  

0574 Secretaria II 009-17-3-06 SP-AP 1  1  

0575 Oficinista I 009-17-3-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  23 2 21 1

          



25NORMAS LEGALESSábado 1 de agosto de 2020
 El Peruano /

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

XVII.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO TEMÁTICO

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0576 Director de Sistema Administrativo II 009-17-4-02 EC 1 1  1

0577 / 0579 Director de Sistema Administrativo I 009-17-4-04 SP-EJ 3 1 2  

0580 / 0590 Especialista en Finanzas IV 009-17-4-05 SP-ES 11 3 8  

0591 / 0614 Especialista en Finanzas III 009-17-4-05 SP-ES 24 1 23  

0615 Secretaria II 009-17-4-06 SP-AP 1 1   

0616 Oficinista I 009-17-4-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  41 8 33 1

          

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO

XVII.5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCION DE ARTICULACIÓN DEL PRESUPUESTO TERRITORIAL

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0617 Director de Sistema Administrativo II 009-17-5-02 EC 1 1  1

0618 / 0621 Director de Sistema Administrativo I 009-17-5-04 SP-EJ 4 1 3  

0622 / 0641 Especialista en Finanzas IV 009-17-5-05 SP-ES 20 4 16  

0642 / 0660 Especialista en Finanzas III 009-17-5-05 SP-ES 19 3 16  

0661 / 0662 Especialista en Finanzas II 009-17-5-05 SP-ES 2 1 1  

0663 / 0670 Especialista en Finanzas I 009-17-5-05 SP-ES 8 7 1  

0671 Técnico en Finanzas II 009-17-5-06 SP-AP 1  1  

0672 Secretaria II 009-17-5-06 SP-AP 1 1   

0673 Oficinista I 009-17-5-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  57 19 38 1

          

XVIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE CONTABILIDAD PÚBLICA

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0674 Director de Sistema Administrativo IV 009-18-0-02 EC 1 1  1

0675 Director de Sistema Administrativo III - Director Ejecutivo 009-18-0-02 SP-DS 1  1  

0676 / 0677 Director de Sistema Administrativo II 009-18-0-03 SP-DS 2 2   

0678 Técnico Administrativo II 009-18-0-06 SP-AP 1  1  

0679 / 0682 Secretaria III 009-18-0-06 SP-AP 4 4   

0683 Oficinista I 009-18-0-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL ÓRGANO  10 8 2 1

          

XVIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE CONTABILIDAD PÚBLICA

XVIII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE NORMATIVIDAD

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0684 Director de Sistema Administrativo II 009-18-1-03 SP-DS 1 1   

0685 / 0686 Director de Sistema Administrativo I 009-18-1-04 SP-EJ 2 1 1  

0687 Abogado IV 009-18-1-05 SP-ES 1  1  

0688 Abogado I 009-18-1-05 SP-ES 1  1  

0689 / 0690 Especialista Administrativo IV 009-18-1-05 SP-ES 2 2   

0691 / 0692 Especialista Administrativo II 009-18-1-05 SP-ES 2 2   

0693 Técnico Administrativo II 009-18-1-06 SP-AP 1 1   

0694 Secretaria II 009-18-1-06 SP-AP 1 1   

0695 Oficinista I 009-18-1-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  12 9 3 0

          

XVIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE CONTABILIDAD PÚBLICA

XVIII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0696 Director de Sistema Administrativo II 009-18-2-03 SP-DS 1 1   

0697 / 0698 Director de Sistema Administrativo I 009-18-2-04 SP-EJ 2 2   

0699 Especialista Administrativo IV 009-18-2-05 SP-ES 1 1   



26 NORMAS LEGALES Sábado 1 de agosto de 2020 /  El Peruano

0700 / 0701 Especialista Administrativo II 009-18-2-05 SP-ES 2 2   

0702 Especialista Administrativo I 009-18-2-05 SP-ES 1 1   

0703 / 0705 Asistente Administrativo I 009-18-2-05 SP-ES 3 3   

0706 Técnico Administrativo II 009-18-2-06 SP-AP 1 1   

0707 Técnico Administrativo I 009-18-2-06 SP-AP 1 1   

0708 Secretaria II 009-18-2-06 SP-AP 1  1  

0709 Secretaria I 009-18-2-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  14 13 1 0

 

XVIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE CONTABILIDAD PÚBLICA

XVIII.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE GOBIERNOS LOCALES

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0710 Director de Sistema Administrativo II 009-18-3-03 SP-DS 1 1   

0711 / 0712 Director de Sistema Administrativo I 009-18-3-04 SP-EJ 2 2   

0713 / 0716 Especialista Administrativo IV 009-18-3-05 SP-ES 4 3 1  

0717 Especialista Administrativo II 009-18-3-05 SP-ES 1 1   

0718 Asistente Administrativo I 009-18-3-05 SP-ES 1 1   

0719 Operador PAD III 009-18-3-06 SP-AP 1  1  

0720 Secretaria II 009-18-3-06 SP-AP 1 1   

0721 Secretaria I 009-18-3-06 SP-AP 1 1   

0722 Oficinista I 009-18-3-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  13 11 2 0

          

XVIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE CONTABILIDAD PÚBLICA

XVIII.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE EMPRESAS PÚBLICAS

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0723 Director de Sistema Administrativo II 009-18-4-03 SP-DS 1 1   

0724 / 0725 Director de Sistema Administrativo I 009-18-4-04 SP-EJ 2  2  

0726 / 0727 Especialista Administrativo IV 009-18-4-05 SP-ES 2 1 1  

0728 Especialista Administrativo III 009-18-4-05 SP-ES 1  1  

0729 Especialista Administrativo II 009-18-4-05 SP-ES 1  1  

0730 Especialista Administrativo I 009-18-4-05 SP-ES 1  1  

0731 / 0732 Asistente Administrativo I 009-18-4-05 SP-ES 2 2   

0733 Secretaria II 009-18-4-06 SP-AP 1 1   

0734 Secretaria I 009-18-4-06 SP-AP 1 1   

0735 Oficinista I 009-18-4-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  13 7 6 0

          

XVIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE CONTABILIDAD PÚBLICA

XVIII.5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE ANÁLISIS Y CONSOLIDACIÓN CONTABLE

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0736 Director de Sistema Administrativo II 009-18-5-03 SP-DS 1  1  

0737 / 0738 Director de Sistema Administrativo I 009-18-5-04 SP-EJ 2 2   

0739 Economista IV 009-18-5-05 SP-ES 1 1   

0740 / 0741 Especialista Administrativo III 009-18-5-05 SP-ES 2 1 1  

0742 Especialista Administrativo II 009-18-5-05 SP-ES 1 1   

0743 / 0744 Especialista Administrativo I 009-18-5-05 SP-ES 2 1 1  

0745 Asistente Administrativo I 009-18-5-05 SP-ES 1 1   

0746 / 0747 Secretaria II 009-18-5-06 SP-AP 2 2   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  12 9 3 0

          

XVIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE CONTABILIDAD PÚBLICA

XVIII.6 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE ESTADÍSTICA DE LAS FINANZAS PÚBLICAS

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0748 Director de Sistema Administrativo II 009-18-6-02 EC 1 1  1

0749 Economista IV 009-18-6-05 SP-ES 1 1   

0750 Especialista Administrativo I 009-18-6-05 SP-ES 1 1   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  3 3 0 1



27NORMAS LEGALESSábado 1 de agosto de 2020
 El Peruano /

XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DEL TESORO PÚBLICO

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0751 Director de Sistema Administrativo IV 009-19-0-02 EC 1 1  1

0752 Director de Sistema Administrativo III 009-19-0-02 SP-DS 1  1  

0753 / 0758 Director de Sistema Administrativo II 009-19-0-03 SP-DS 6 5 1  

0759 / 0760 Economista IV 009-19-0-05 SP-ES 2 2   

0761 / 0762 Economista II 009-19-0-05 SP-ES 2  2  

0763 Especialista en Finanzas III 009-19-0-05 SP-ES 1 1   

0764 Especialista Administrativo I 009-19-0-05 SP-ES 1  1  

0765 Técnico Administrativo I 009-19-0-06 SP-AP 1 1   

0766 Secretaria III 009-19-0-06 SP-AP 1 1   

0767 Secretaria II 009-19-0-06 SP-AP 1  1  

0768 Oficinista I 009-19-0-06 SP-AP 1 1   

0769 / 0770 Trabajador de Servicios I 009-19-0-06 SP-AP 2 2   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  20 14 6 1

          

XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DEL TESORO PÚBLICO

XIX.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE NORMATIVIDAD

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0771 Director de Sistema Administrativo II 009-19-1-02 EC 1  1 1

0772 / 0773 Director de Sistema Administrativo I 009-19-1-04 SP-EJ 2 2   

0774 / 0775 Abogado IV 009-19-1-05 SP-ES 2  2  

0776 Abogado II 009-19-1-05 SP-ES 1  1  

0777 / 0778 Especialista en Finanzas I 009-19-1-05 SP-ES 2 2   

0779 Secretaria II 009-19-1-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  9 5 4 1

          

XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DEL TESORO PÚBLICO

XIX.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN FINANCIERA Y ESTRATEGIA

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0780 Director de Sistema Administrativo II 009-19-2-03 SP-DS 1 1  *

0781 / 0782 Director de Sistema Administrativo I 009-19-2-04 SP-EJ 2  2  

0783 / 0786 Economista IV 009-19-2-05 SP-ES 4 1 3  

0787 / 0788 Economista III 009-19-2-05 SP-ES 2  2  

0789 Secretaria II 009-19-2-06 SP-AP 1  1  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  10 2 8 0

          

XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DEL TESORO PÚBLICO

XIX.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE CRÉDITOS 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0790 Director de Sistema Administrativo II 009-19-3-02 EC 1 1  1

0791 / 0792 Director de Sistema Administrativo I 009-19-3-04 SP-EJ 2 2   

0793 / 0796 Economista IV 009-19-3-05 SP-ES 4 3 1  

0797 / 0798 Economista III 009-19-3-05 SP-ES 2 2   

0799 / 0803 Economista I 009-19-3-05 SP-ES 5 3 2  

0804 Especialista en Finanzas II 009-19-3-05 SP-ES 1  1  

0805 Secretaria II 009-19-3-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  16 12 4 1

          

XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DEL TESORO PÚBLICO

XIX.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE INVERSIONES FINANCIERAS Y MERCADOS DE CAPITALES

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0806 Director de Sistema Administrativo II 009-19-4-02 EC 1 1  1



28 NORMAS LEGALES Sábado 1 de agosto de 2020 /  El Peruano

0807 Director de Sistema Administrativo I 009-19-4-04 SP-EJ 1 1   

0808 / 0812 Economista II 009-19-4-05 SP-ES 5 1 4  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  7 3 4 1

          

XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DEL TESORO PÚBLICO

XIX.5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE OPERACIONES DE TESORERÍA

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0813 Director de Sistema Administrativo II 009-19-5-03 SP-DS 1  1 *

0814 / 0821 Director de Sistema Administrativo I 009-19-5-04 SP-EJ 8 5 3  

0822 Especialista en Finanzas IV 009-19-5-05 SP-ES 1 1   

0823 / 0825 Especialista en Finanzas III 009-19-5-05 SP-ES 3 3   

0826 / 0830 Especialista en Finanzas II 009-19-5-05 SP-ES 5  5  

0831 / 0835 Especialista en Finanzas I 009-19-5-05 SP-ES 5 4 1  

0836 Especialista Administrativo III 009-19-5-05 SP-ES 1 1   

0837 Contador I 009-19-5-05 SP-ES 1  1  

0838 Técnico Administrativo II 009-19-5-06 SP-AP 1 1   

0839 / 0841 Técnico en Finanzas II 009-19-5-06 SP-AP 3 3   

0842 Secretaria II 009-19-5-06 SP-AP 1  1  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  30 18 12 0

          

XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DEL TESORO PÚBLICO

XIX.6 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DE DEUDA, CONTABILIDAD Y ESTADÍSTICA

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0843 Director de Sistema Administrativo II 009-19-6-03 SP-DS 1  1 *

0844 / 0846 Director de Sistema Administrativo I 009-19-6-04 SP-EJ 3 2 1  

0847 Especialista en Finanzas IV 009-19-6-05 SP-ES 1 1   

0848 / 0850 Especialista en Finanzas III 009-19-6-05 SP-ES 3 2 1  

0851 / 0854 Especialista en Finanzas II 009-19-6-05 SP-ES 4 1 3  

0855 / 0858 Especialista en Finanzas I 009-19-6-05 SP-ES 4 4   

0859 Contador IV 009-19-6-05 SP-ES 1  1  

0860 / 0863 Contador II 009-19-6-05 SP-ES 4 1 3  

0864 / 0866 Contador I 009-19-6-05 SP-ES 3 3   

0867 / 0869 Economista IV 009-19-6-05 SP-ES 3 1 2  

0870 Economista II 009-19-6-05 SP-ES 1 1   

0871 / 0872 Técnico Administrativo II 009-19-6-06 SP-AP 2 1 1  

0873 Secretaria II 009-19-6-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  31 18 13 0

          

XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DEL TESORO PÚBLICO

XIX.7 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE RIESGOS FISCALES

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0874 Director de Sistema Administrativo II 009-19-7-02 EC 1 1  1

0875 / 0877 Director de Sistema Administrativo I 009-19-7-04 SP-EJ 3 1 2  

0878 / 0879 Economista IV 009-19-7-05 SP-ES 2  2  

0880 Especialista en Finanzas I 009-19-7-05 SP-ES 1 1   

0881 Secretaria II 009-19-7-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  8 4 4 1

          

XX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN FISCAL DE LOS RECURSOS HUMANOS

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0882 Director de Sistema Administrativo IV 009-20-0-02 EC 1 1  1

0883 Técnico Administrativo II 009-20-0-06 SP-AP 1  1  

0884 Secretaria III 009-20-0-06 SP-AP 1  1  

0885 Trabajador de Servicios I 009-20-0-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  4 2 2 1

          



29NORMAS LEGALESSábado 1 de agosto de 2020
 El Peruano /

XX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN FISCAL DE LOS RECURSOS HUMANOS

XX.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE PERSONAL ACTIVO

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0886 Director de Sistema Administrativo II 009-20-1-02 EC 1 1  1

0887 Economista IV 009-20-1-05 SP-ES 1  1  

0888 Economista II 009-20-1-05 SP-ES 1  1  

0889 Abogado IV 009-20-1-05 SP-ES 1  1  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  4 1 3 1

          

XX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN FISCAL DE LOS RECURSOS HUMANOS

XX.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE PENSIONES

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0890 Director de Sistema Administrativo II 009-20-2-03 SP-DS 1  1  

0891 / 0892 Economista IV 009-20-2-05 SP-ES 2  2  

0893 Abogado IV 009-20-2-05 SP-ES 1  1  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  4 0 4 0

          

XX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN FISCAL DE LOS RECURSOS HUMANOS

XX.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCION DE TÉCNICA Y DE REGISTRO DE INFORMACIÓN 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0894 Director de Sistema Administrativo II 009-20-3-02 EC 1 1  1

0895 Economista IV 009-20-3-05 SP-ES 1  1  

0896 Economista II 009-20-3-05 SP-ES 1  1  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  3 1 2 1

          

XX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN FISCAL DE LOS RECURSOS HUMANOS

XX.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCION DE PROGRAMACIÓN DE GESTIÓN FISCAL DE LOS RECURSOS HUMANOS

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0897 Director de Sistema Administrativo II 009-20-4-02 EC 1  1 1

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  1 0 1 1

          

XXI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE ABASTECIMIENTO

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0898 Director de Sistema Administrativo IV 009-21-0-02 EC 1  1 1

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  1 0 1 1

          

XXI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE ABASTECIMIENTO

XXI.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCION DE NORMATIVIDAD

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0899 Director de Sistema Administrativo II 009-21-1-02 EC 1  1 1

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  1 0 1 1

          

XXI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE ABASTECIMIENTO

XXI.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCION DE PLANEAMIENTO INTEGRADO Y PROGRAMACIÓN

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0900 Director de Sistema Administrativo II 009-21-2-02 EC 1  1 1

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  1 0 1 1

          



30 NORMAS LEGALES Sábado 1 de agosto de 2020 /  El Peruano

XXI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE ABASTECIMIENTO

XXI.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCION DE ADQUISICIONES

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0901 Director de Sistema Administrativo II 009-21-3-02 EC 1  1 1

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  1 0 1 1

          

XXI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE ABASTECIMIENTO

XXI.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCION DE BIENES MUEBLES

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0902 Director de Sistema Administrativo II 009-21-4-02 EC 1  1 1

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  1 0 1 1

          

XXI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE ABASTECIMIENTO

XXI.5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCION DE BIENES INMUEBLES

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0903 Director de Sistema Administrativo II 009-21-5-02 EC 1  1 1

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  1 0 1 1

          

XXI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE ABASTECIMIENTO

XXI.6 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCION DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0904 Director de Sistema Administrativo II 009-21-6-02 EC 1  1 1

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  1 0 1 1

          

XXII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA MACROECONÓMICA Y DESCENTRALIZACIÓN FISCAL

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0905 Director de Programa Sectorial IV 009-22-0-02 EC 1 1  1

0906 Director de Programa Sectorial II 009-22-0-03 SP-DS 1 1   

0907 Director de Programa Sectorial I 009-22-0-04 SP-EJ 1 1   

0908 Técnico en Finanzas I 009-22-0-06 SP-AP 1  1  

0909 Técnico Administrativo I 009-22-0-06 SP-AP 1 1   

0910 Secretaria III 009-22-0-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  6 5 1 1

          

XXII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA MACROECONÓMICA Y DESCENTRALIZACIÓN FISCAL

XXII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE PROYECCIONES MACROECONÓMICAS 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0911 Director de Programa Sectorial II 009-22-1-03 EC 1 1  1

0912 / 0914 Economista IV 009-22-1-05 SP-ES 3  3  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  4 1 3 1

 

XXII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA MACROECONÓMICA Y DESCENTRALIZACIÓN FISCAL

XXII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE POLÍTICA FISCAL 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0915 Director de Programa Sectorial II 009-22-2-02 SP-DS 1  1  

0916 / 0917 Economista IV 009-22-2-05 SP-ES 2  2  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  3 0 3 0

       



31NORMAS LEGALESSábado 1 de agosto de 2020
 El Peruano /

XXII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA MACROECONÓMICA Y DESCENTRALIZACIÓN FISCAL

XXII.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE POLÍTICA DE DESCENTRALIZACIÓN FISCAL 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0918 Director de Programa Sectorial II 009-22-3-02 EC 1 1  1

0919 Director de Programa Sectorial I 009-22-3-04 SP-EJ 1  1  

0920 / 0921 Economista IV 009-22-3-05 SP-ES 2 1 1  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  4 2 2 1

    

XXIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA DE INGRESOS PÚBLICOS

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0922 Director de Programa Sectorial IV 009-23-0-02 EC 1 1  1

0923 Secretaria III 009-23-0-06 SP-AP 1 1   

0924 / 0925 Oficinista I 009-23-0-06 SP-AP 2 2   

 TOTAL ÓRGANO  4 4 0 1

          

XXIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA DE INGRESOS PÚBLICOS

XXIII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE RENTA Y PATRIMONIO

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0926 Director de Programa Sectorial II 009-23-1-02 EC 1 1  1

0927 Director de Programa Sectorial I 009-23-1-04 SP-EJ 1 1   

0928 / 0929 Especialista en Tributación IV 009-23-1-05 SP-ES 2  2  

0930 Especialista en Tributación III 009-23-1-05 SP-ES 1  1  

0931 Especialista en Tributación II 009-23-1-05 SP-ES 1  1  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  6 2 4 1

          

XXIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA DE INGRESOS PÚBLICOS

XXIII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE CONSUMO Y DE TRIBUTACIÓN SOBRE EL COMERCIO EXTERIOR

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0932 Director de Programa Sectorial II 009-23-2-02 EC 1 1  1

0933 Director de Programa Sectorial I 009-23-2-04 SP-EJ 1  1  

0934 / 0935 Especialista en Tributación IV 009-23-2-05 SP-ES 2  2  

0936 Especialista en Tributación III 009-23-2-05 SP-ES 1  1  

0937 Analista de Sistemas PAD II 009-23-2-05 SP-ES 1 1   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  6 2 4 1

          

XXIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA DE INGRESOS PÚBLICOS

XXIII.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE ASUNTOS TRIBUTARIOS INTERNACIONALES

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0938 Director de Programa Sectorial II 009-23-3-03 SP-DS 1 1   

0939 Director de Programa Sectorial I 009-23-3-04 SP-EJ 1  1  

0940 / 0941 Especialista en Tributación IV 009-23-3-05 SP-ES 2  2  

0942 / 0943 Especialista en Tributación III 009-23-3-05 SP-ES 2  2  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  6 1 5 0

          

XXIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA DE INGRESOS PÚBLICOS

XXIII.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE TRIBUTACIÓN SUBNACIONAL

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0944 Director de Programa Sectorial II 009-23-4-02 EC 1 1  1

0945 / 0947 Especialista en Tributación IV 009-23-4-05 SP-ES 3  3  

0948 Especialista en Tributación III 009-23-4-05 SP-ES 1  1  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  5 1 4 1



32 NORMAS LEGALES Sábado 1 de agosto de 2020 /  El Peruano

XXIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA DE INGRESOS PÚBLICOS

XXIII.5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE INTELIGENCIA ECONÓMICA Y OPTIMIZACIÓN TRIBUTARIA

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0949 Director de Programa Sectorial II 009-23-5-02 EC 1 1  1

0950 / 0951 Director de Programa Sectorial I 009-23-5-04 SP-EJ 2 2   

0952 / 0954 Especialista en Tributación IV 009-23-5-05 SP-ES 3 1 2  

0955 Especialista en Tributación III 009-23-5-05 SP-ES 1  1  

0956 Especialista en Tributación II 009-23-5-05 SP-ES 1  1  

0957 Especialista en Tributación I 009-23-5-05 SP-ES 1 1   

0958 Técnico en Tributación I 009-23-5-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  10 6 4 1

          

XXIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMACIÓN MULTIANUAL DE INVERSIONES

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0959 Director de Programa Sectorial IV 009-24-0-02 EC 1 1  1

0960 Director de Programa Sectorial III 009-24-0-02 SP-DS 1  1  

0961 Director de Programa Sectorial II 009-24-0-03 SP-DS 1  1  

0962 Técnico Administrativo I 009-24-0-06 SP-AP 1 1   

0963 Secretaria III 009-24-0-06 SP-AP 1  1  

0964 / 0965 Oficinista I 009-24-0-06 SP-AP 2 2   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  7 4 3 1

          

XXIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMACIÓN MULTIANUAL DE INVERSIONES

XXIV.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE NORMATIVIDAD

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0966 Director de Programa Sectorial II 009-24-1-02 EC 1 1  1

0967 / 0968 Director de Programa Sectorial I 009-24-1-04 SP-EJ 2  2  

0969 / 0970 Abogado IV 009-24-1-05 SP-ES 2  2  

0971 / 0972 Economista IV 009-24-1-05 SP-ES 2  2  

0973 Especialista en Capacitación II 009-24-1-05 SP-ES 1  1  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  8 1 7 1

          

XXIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMACIÓN MULTIANUAL DE INVERSIONES

XXIV.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE POLÍTICA Y ESTRATEGIAS DE LA INVERSIÓN PÚBLICA

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0974 Director de Programa Sectorial II 009-24-2-02 EC 1 1  1

0975 / 0977 Director de Programa Sectorial I 009-24-2-04 SP-EJ 3 3   

0978 / 0979 Planificador IV 009-24-2-05 SP-ES 2  2  

0980 / 0981 Economista IV 009-24-2-05 SP-ES 2  2  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  8 4 4 1

          

XXIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMACIÓN MULTIANUAL DE INVERSIONES

XXIV.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE INVERSIONES

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0982 Director de Programa Sectorial II 009-24-3-02 EC 1 1  1

0983 / 0984 Director de Programa Sectorial I 009-24-3-04 SP-EJ 2  2  

0985 / 0986 Planificador IV 009-24-3-05 SP-ES 2  2  

0987 / 0988 Economista IV 009-24-3-05 SP-ES 2  2  

0989 / 0990 Economista III 009-24-3-05 SP-ES 2  2  

0991 Analista de Sistemas PAD III 009-24-3-05 SP-ES 1  1  

0992 Analista de Sistemas PAD II 009-24-3-05 SP-ES 1  1  

0993 Especialista en Archivo I 009-24-3-05 SP-ES 1  1  



33NORMAS LEGALESSábado 1 de agosto de 2020
 El Peruano /

0994 Programador de Sistemas PAD III 009-24-3-06 SP-AP 1  1  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  13 1 12 1

          

XXIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMACIÓN MULTIANUAL DE INVERSIONES

XXIV.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA INVERSIÓN PUBLICA

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0995 Director de Programa Sectorial II 009-24-4-02 EC 1 1  1

0996 Economista IV 009-24-4-05 SP-ES 1  1  

0997 Economista III 009-24-4-05 SP-ES 1  1  

0998 Abogado IV 009-24-4-05 SP-ES 1  1  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  4 1 3 1

          

XXV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE MERCADOS FINANCIEROS Y PREVISIONAL PRIVADO

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

0999 Director de Programa Sectorial IV 009-25-0-02 EC 1 1  1

1000 Secretaria III 009-25-0-06 SP-AP 1  1  

1001 Oficinista I 009-25-0-06 SP-AP 1  1  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  3 1 2 1

          

XXV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE MERCADOS FINANCIEROS Y PREVISIONAL PRIVADO

XXV.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE SISTEMA FINANCIERO Y MERCADO DE CAPITALES

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

1002 Director de Programa Sectorial II 009-25-1-02 EC 1 1  1

1003 Economista IV 009-25-1-05 SP-ES 1  1  

1004 Abogado III 009-25-1-05 SP-ES 1  1  

1005 Técnico Administrativo II 009-25-1-06 SP-AP 1  1  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  4 1 3 1

          

XXV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE MERCADOS FINANCIEROS Y PREVISIONAL PRIVADO

XXV.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE MERCADO DE SEGUROS Y PREVISIONAL PRIVADO

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

1006 Director de Programa Sectorial II 009-25-2-02 EC 1 1  1

1007 / 1008 Director de Programa Sectorial I 009-25-2-04 SP-EJ 2  2  

1009 Economista IV 009-25-2-05 SP-ES 1  1  

1010 Abogado III 009-25-2-05 SP-ES 1  1  

1011 Técnico Administrativo II 009-25-2-06 SP-AP 1  1  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  6 1 5 1

          

XXVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS DE ECONOMÍA INTERNACIONAL, COMPETENCIA Y PRODUCTIVIDAD

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

1012 Director de Programa Sectorial IV 009-26-0-02 EC 1 1  1

1013 Secretaria III 009-26-0-06 SP-AP 1  1  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  2 1 1 1

          

XXVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS DE ECONOMÍA INTERNACIONAL, COMPETENCIA Y PRODUCTIVIDAD

XXVI.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE ASUNTOS DE ECONOMÍA INTERNACIONAL

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

1014 Director de Programa Sectorial II 009-26-1-02 EC 1 1  1

1015 Director de Programa Sectorial II 009-26-1-03 SP-DS 1 1   



34 NORMAS LEGALES Sábado 1 de agosto de 2020 /  El Peruano

1016 Director de Programa Sectorial I 009-26-1-04 SP-EJ 1 1   

1017 Economista IV 009-26-1-05 SP-ES 1  1  

1018 Economista II 009-26-1-05 SP-ES 1 1   

1019 Especialista en Finanzas II 009-26-1-05 SP-ES 1 1   

1020 / 1021 Asistente en Servicio Económico Financiero II 009-26-1-05 SP-ES 2 2   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  8 7 1 1

          

XXVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS DE ECONOMÍA INTERNACIONAL, COMPETENCIA Y PRODUCTIVIDAD

XXVI.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE EFICIENCIA NORMATIVA PARA LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETENCIA

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

1022 Director de Programa Sectorial II 009-26-2-02 EC 1 1  1

1023 Economista IV 009-26-2-05 SP-ES 1  1  

1024 Economista II 009-26-2-05 SP-ES 1  1  

1025 Abogado IV 009-26-2-05 SP-ES 1  1  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  4 1 3 1

          

XXVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

1026 Director de Programa Sectorial IV 009-27-0-02 EC 1 1  1

1027 Secretaria III 009-27-0-06 SP-AP 1  1  

1028 Oficinista I 009-27-0-06 SP-AP 1 1   

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  3 2 1 1

          

XXVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECICÓN GENERAL DE POLÍTICA DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA

XXVII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE POLÍTICA DE INVERSIÓN PRIVADA

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

1029 Director de Programa Sectorial II 009-27-1-02 EC 1 1  1

1030 Director de Programa Sectorial I 009-27-1-04 SP-EJ 1  1  

1031 Abogado IV 009-27-1-05 SP-ES 1  1  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  3 1 2 1

          

XXVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECICÓN GENERAL DE POLÍTICA DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA

XXVII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DE INVERSIÓN PRIVADA

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL 
CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

O P

1032 Director de Programa Sectorial II 009-27-2-02 EC 1 1  1

1033 Economista I 009-27-2-05 SP-ES 1  1  

 TOTAL UNIDAD ORGANICA  2 1 1 1

 (*) Se han considerado doce (12) cargos de Directivo Superior de Libre Designación y Remoción 

          

TOTAL GENERAL 1033 474 559 91

          

 (*) Directivo Superior de Libre Designación y Remoción    

 (1) Cargo designado por la CGR.       

 (2) Decreto Legislativo 1068       

Anexo Nº 4 - C
FORMATO Nº 2

 RESUMEN CUANTITATIVO
DEL CUADRO PARA ASIGNACIÒN DE PERSONAL PROVISIONAL

ENTIDAD : MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

SECTOR : ECONOMÍA Y FINANZAS

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS 
CLASIFICACIÓN

FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE TOTAL

DESPACHO MINISTERIAL 1 7    3  11

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE HACIENDA 1 4   1 7  13



35NORMAS LEGALESSábado 1 de agosto de 2020
 El Peruano /

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE ECONOMÍA 1 4   1 6  12

SECRETARÍA GENERAL 1 7   4 12  24

TRIBUNAL FISCAL 41 7 15 29 104 43  239

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL  1 4 4 21 9  39

PROCURADURÍA PÚBLICA  2   2 3  7

DEFENSORÍA DEL CONTRIBUYENTE Y USUARIO ADUANERO  1   2 1  4

OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO  1 2 2 12 5  22

OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURÍDICA  1 2  5 5  13

OFICINA GENERAL DE INTEGRIDAD INSTITUCIONAL Y RIESGOS OPERATIVOS  4   1 3  8

OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN  1 4 7 20 44  76

OFICINA GENERAL DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN  1 3 4 7 7  22

OFICINA GENERAL DE SERVICIOS AL USUARIO  1 3  1 9  14

OFICINA GENERAL DE INVERSIONES Y PROYECTOS  2 1     3

OFICINA GENERAL DE ENLACE  1   2 1  4

DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO  6 3 13 124 16  162

DIRECCIÓN GENERAL DE CONTABILIDAD PÚBLICA  2 8 10 35 22  77

DIRECCIÓN GENERAL DEL TESORO PÚBLICO  5 10 21 77 18  131

DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN FISCAL DE LOS RECURSOS HUMANOS  4 1  8 3  16

DIRECCION GENERAL DE ABASTECIMIENTO  7      7

DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA MACROECONÓMICA Y DESCENTRALIZACIÓN 
FISCAL

 3 2 2 7 3  17

DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA DE INGRESOS PÚBLICOS  5 1 5 22 4  37

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMACIÓN MULTIANUAL DE INVERSIONES  5 2 7 21 5  40

DIRECCIÓN GENERAL DE MERCADOS FINANCIEROS Y PREVISIONAL PRIVADO  3  2 4 4  13

DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS DE ECONOMÍA INTERNACIONAL, 
COMPETENCIA Y PRODUCTIVIDAD

 3 1 1 8 1  14

DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA  3  1 2 2  8

TOTAL 45 91 62 108 491 236 0 1033

         

TOTAL OCUPADOS 474

TOTAL PREVISTOS 559

TOTAL GENERAL 1033

Anexo Nº 4 - D

CONTRATACIÓN SUJETOS A MODALIDAD
 

ENTIDAD : MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

SECTOR : ECONOMÍA Y FINANZAS

CLASIFICACIÓN

FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE TOTAL

0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL GENERAL 0

1874486-1

Designan Directora de la Oficina de Gestión 
de los CONECTAMEF

RESolucióN MiNiStERiAl
Nº 219-2020-EF/43

Lima, 31 de julio del 2020

CONSIDERANDO:
Que, mediante Resolución Ministerial Nº 255-2019-

EF/43, se designó a la señora Hedy Gisela Huarcaya 
Vásquez, en el cargo de Director de Programa Sectorial II 
– Directora de la Oficina de Gestión de los CONECTAMEF, 
Categoría F-3, de la Oficina General de Servicios al 
Usuario del Ministerio de Economía y Finanzas;

Que, la señora Hedy Gisela Huarcaya Vásquez ha 
presentado su renuncia al referido cargo, por lo que resulta 

pertinente aceptarla; así como designar a la persona que 
ejerza las funciones inherentes al referido cargo; y,

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; en la Ley Nº 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; en 
el Decreto Legislativo Nº 276, Ley de Bases de la Carrera 
Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público 
y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo Nº 
005-90-PCM; y, en el Texto Integrado del Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Economía y 
Finanzas, aprobado mediante Resolución Ministerial Nº 
213-2020-EF/41;

SE RESUELVE:

Artículo 1. Aceptar la renuncia presentada por la 
señora Hedy Gisela Huarcaya Vásquez al cargo de 


		2020-08-01T06:11:41-0500




